
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

 СПОРТИВНАЯ  ШКОЛА «ЮБИЛЕЙНАЯ»  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

350089  г. Краснодар, ул. им. 70-летия Октября, 30, тел/факс  261-47-80 

sportschool.u@mail.ru 

 

                                                           

П Р И К А З  
 

от 9 февраля 2021 г.                      № 4-П    
 

 

 

По по недопущению принудительного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся в образовательных 

организациях, находящихся в ведении департамента образования 

администрации МО город Краснодар. 

 

 В целях контроля исполнения департамента образования  МО  город  

Краснодар от 06.06.2014 № 422 « О мерах по предупреждению незаконного 

привлечения денежных средств ( пожертвований)  физическими лицами и ( 

или) юридическими лицами», письма департамента образования  МО город 

Краснодар от 18.02.20016 № 30-0706-09 « О мерах по недопущению 

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора  Гарбуз Е.Н. разработать план работы по 

недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей). Разместить информацию на стендах организации. 

2. Довести до сведения работников школы информацию о запрете 

сбора денежных средств. Разместить информацию на стендах организации  

3. Тренерам-преподавателям усилить разъяснительную работу с 

родителями ( законными представителями) учащихся о порядке привлечения 

пожертвований и целевых взносов согласно действующего законодательства. 

4. Тренерам-преподавателям категорически запрещается взимание 

денежных средств с родителей воспитанников на образовательные нужды. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ДО СШ 

«Юбилейная»                                                                        М.А. Тюрин 

 

 

garantf1://1869930.0/
mailto:sportschool.u@mail.ru

		2021-02-09T12:29:21+0300
	Тюрин Максим Александрович




